
                                            

Lazaretní 13, 615 00 Brno
             IČ: 25533843, DIČ: CZ25533843

PPPÍÍÍSSSEEEMMMNNNÁÁÁ ZZZPPPRRRÁÁÁVVVAAA ZZZAAADDDAAAVVVAAATTTEEELLLEEE OOO PPPRRRŮŮŮBBBĚĚĚHHHUUU
ZZZAAADDDÁÁÁVVVAAACCCÍÍÍHHHOOO ŘŘŘÍÍÍZZZEEENNNÍÍÍ

Část 6 - Přístroje pro akutní hemodialýzu

ve smyslu § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek
(dále také jen „zákon“ nebo „ZZVZ“)

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE O ZADAVATELI A VEŘEJNÉ ZAKÁZCE

1.1. Název veřejné zakázky: Zdravotnické technologie a vybavení pro 
návaznou péči - část 1

1.2. Evidenční číslo veřejné zakázky: Z2017-006856
1.3. Identifikační údaje o zadavateli
       Název: Nemocnice Třebíč, příspěvková organizace
       Sídlo: Purkyňovo nám. 133/2, 674 01 Třebíč
       IČO: 00839396
1.4. Veřejná zakázka podle předmětu: Veřejná zakázka na dodávky
1.5. Forma zadávacího řízení: Otevřené řízení
1.6. Limit veřejné zakázky: Nadlimitní

2. PREAMBULE

Tato veřejná zakázka s názvem „Zdravotnické technologie a vybavení pro návaznou péči -
část 1“ byla zadavatelem rozdělena ve smyslu §35 ZZVZ na 6 dílčích částí. Protože 
zadávací řízení každé jednotlivé části probíhá jinou dobu, zadavatel vyhotovuje a uveřejňuje 
Písemnou zprávu zadavatele v souladu s § 217 ZZVZ pro každou část této veřejné zakázky 
samostatně. Tato písemná zpráva je pro část 6 veřejné zakázky - Přístroje pro akutní 
hemodialýzu.

3. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY

Předmětem zakázky je dodání zdravotnické techniky a vybavení do nového pavilonu 
chirurgických oborů a rekonstruovaných budov O a G. Podrobné požadavky zadavatele na 
dodávku a další podmínky jsou uvedeny v obchodních podmínkách a technické specifikaci, 
které jsou přílohou této zadávací dokumentace.

4. CENA SJEDNANÁ VE SMLOUVĚ NA VEŘEJNOU ZAKÁZKU

Cena sjednaná ve smlouvě na tuto část veřejné zakázky (Část 6 - Přístroje pro akutní 
hemodialýzu) činí 1 168 000,00 Kč bez DPH.



                                            

Lazaretní 13, 615 00 Brno
             IČ: 25533843, DIČ: CZ25533843

5. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ÚČASTNÍKŮ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ, JEJICHŽ 
NABÍDKY BYLY HODNOCENY, JEJICH POŘADÍ (PŘI PODÁNÍ) A
NABÍDKOVÉ CENY – PRO ČÁST 6 VEŘEJNÉ ZAKÁZKY

Nabídka č. 2
Obchodní firma: BAXTER CZECH spol. s r.o.
Sídlo: Karla Engliše 3201/6, 150 00 Praha 5
IČO: 49689011  
Nabídková cena: 790 000,00 Kč

Nabídka č. 4 
Obchodní firma: B. Braun Medical s.r.o.
Sídlo: V Parku 2335/20, 148 00 Praha 4
IČO: 48586285  
Nabídková cena: 1 198 000,00 Kč

Nabídka č. 7 
Obchodní firma: Fresenius Medical Care - ČR, s.r.o.
Sídlo: Evropská 423/178, 160 00 Praha 6
IČO: 45790884  
Nabídková cena: 1 168 000,00 Kč

6. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VYLOUČENÝCH ÚČASTNÍKŮ V ČÁSTI 6 TÉTO 
VEŘEJNÉ ZAKÁZKY A ODŮVODNĚNÍ JEJICH VYLOUČENÍ

Nabídka č. 2 
Obchodní firma: BAXTER CZECH spol. s r.o.
Sídlo: Karla Engliše 3201/6, 150 00 Praha 5
IČO: 49689011  
Nabídková cena: 790 000,00 Kč
Odůvodnění:

Podle ustanovení § 48 odstavec 2, písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek zadavatel může vyloučit účastníka zadávacího řízení, pokud údaje, doklady, vzorky 
nebo modely předložené účastníkem zadávacího řízení a) nesplňují zadávací podmínky 
nebo je účastník zadávacího řízení ve stanovené lhůtě nedoložil.

Hodnotící komise v rámci posouzení nabídky zjistila nejasnosti, které požadovala vysvětlit 
postupem dle § 46 odst. 4 zákona. Dne 29. 9. 2017 byla odeslána výzva k objasnění nabídky 
v následujícím znění:
Zadavatel v rámci minimálních technických parametrů přístroje část 6 - Přístroje pro akutní 
hemodialýzu požadoval mimo jiné i „plně integrovaný ohřívač roztoků“. Vámi nabízený 
přístroj tímto plně integrovaným ohřívačem roztoků nedisponuje. Z Vámi předložené nabídky, 
resp. její části Návod k obsluze vyplývá, že Vámi nabízený přístroj disponuje ohřívačem krve, 
a jedná se o jiný samostatný přístroj. Objasněte, prosím, tuto zjištěnou skutečnost, tzn., zda 
obsahuje Vámi nabízený přístroj i plně integrovaný ohřívač roztoků, tedy zda se jedná o 
integrovanou součást přístroje. Toto objasnění doložte i předložením technické 
dokumentace, ze které splnění všech požadovaných parametrů vyplyne (technických listů, 
návodu k obsluze v českém jazyce, apod.).



                                            

Lazaretní 13, 615 00 Brno
             IČ: 25533843, DIČ: CZ25533843

Objasnění nabídky ve stanovené lhůtě dodavatel BAXTER CZECH spol. s r.o. doručil a 
uvedl následující:

Považujte za účelné zdůraznit, že výhradním účelem jakéhokoliv zařízení pro ohřev roztoků 
či krve při provádění kontinuálních eliminačních metod je zachování normotermie pacienta. 
Ohřev návratové krve v té podobě, v jaké je navržen systém Prismaflex (teplotní sensor 
ohřívače se nachází až na konci vedení pro návrat krve a sleduje tedy teplotu krve 
bezprostředně před jejím návratem do cévního vstupu pacienta) tento účel splňuje přímo, 
zatímco ohřev roztoků zprostředkovaně. Pokud je nám známo, nebyla nikdy zveřejněna 
studie či jiná vědecká práce, která by jeden za zmíněných způsobů ohřevu preferovala.
Ohřívač Prismacomfort 220V je v České republice standardně dodáván se systémem 
Prismaflex a je vyráběn a dodáván pouze pro toto použití. Systém Prismaflex je však 
dodáván do zemí celého světa a některé země preferují jiná zařízení pro ohřev krve či 
roztoků, a to včetně ohřívačů, které nejsou dodávány společností Baxter. To je důvod, proč 
je možné dodat systém Prismaflex i bez zařízení pro ohřev krve. Pokud je však dodavatelem 
ohřívače společnost Baxter, je tento ohřívač vždy dodáván jako integrovaná součást celého 
systému (monitor Prismaflex je v takovém případě vybaven jiným zadním panelem a 
speciálním držákem ohřívače). Pokud je nám známo, žádný zákon ani nařízení jasně 
nespecifikuje význam slova „integrovaný“, vycházíme proto z toho, že ohřívač Prismacomfort 
tvoří s monitorem Prismaflex funkčně jednotný celek.
Pokud jde o vlastní proces ohřevu, ohřívač Prismacomfort disponuje dvěma samostatnými 
kanály. Je tedy možné připojit k němu jedno či dvě ohřevová tělesa (rukávy) a využít je tak 
pro ohřev krve, tak pro ohřev např. dialyzačního roztoku, případně kombinaci obojího. 
Navzdory tomu považujeme přímý ohřev návratové krve za nejefiktevnější způsob zachování 
normotermie pacienta.
Spolu s tímto sdělením dodavatel v rámci objasnění nabídky doručil i CD, které obsahuje 
Návod k použití ohřívače krve přístroje Barkey Prismacomfort.

Hodnotící komise konstatovala, že ve své nabídce zadavateli nabízí dodavatel přístroj, který 
neplní minimální požadované technické parametry. V objasnění nabídky pak dodavatel 
zdůvodňujete, že nabízené přístroje nabízí obdobné výsledky, což ale dle názoru komise 
není relevantní, neboť jednoznačně nesplňují minimální technické parametry, které byly v 
zadávací dokumentaci stanoveny a to:
1) ohřívač infuzních roztoků – nabízíte přístroj pro ohřev krve a současně je z návodu 

jednoznačně patrné, že je tento přístroj určen pouze a jenom k ohřevu krve viz „kapitola 
1.3 Stanovení účelu“, nikoliv dialyzačních roztoků, jak uvádíte ve svém objasnění 
nabídky.

2) uvedený ohřívač není dle názoru komise integrovaný, jedná se o přístroj, který má 
samostatný návod, svoje vlastní prohlášení o shodě a jedná se tudíž o samostatný 
zdravotnický prostředek. 

Nabízený přístroj, přesněji jeho samostatná část, ohřívač krve>Gambro Prismaflex je určen 
dle předloženého návodu „kapitola 1.3 Stanovení účelu“ výrobcem pouze k ohřevu krve, 
nikoliv dialyzačního roztoku. Dle zákona č. 268/2014 Sb., zákon o zdravotnických 
prostředcích, nesmí být zdravotnický prostředek využíván k jinému účelu, než je stanoveno a 
uvedeno výrobcem v návodě v použití. Zadavatel však požadoval přístroj, který disponuje 
ohřívačem infuzních roztoků.
Odůvodnění: 
Dialyzační roztok, který je skladován v běžném skladu má teplotu okolo 20 stupňů celsia (a 
může být i méně), což při dlouhodobé aplikaci vede k výraznému ochlazování krve a 
následné nutnosti jí rychle ohřívat těsně před vstupem zpět do krevního řečiště pacienta. 
Dochází tak k teplotním výkyvům, což může mít negativní následky pro pacienta. Ochlazená 
krev dialyzačním roztokem mění viskozitu, což může ovlivnit plynulost a efektivitu resp. 



                                            

Lazaretní 13, 615 00 Brno
             IČ: 25533843, DIČ: CZ25533843

účinnost léčby (při různých teplotách dochází k různé rychlosti očišťování krve) a v 
neposlední řadě výrazně zvyšuje vznik mikrosraženin, které mohou vést k ucpání filtru.

Ve svém objasnění dodavatel BAXTER CZECH spol. s r.o. neprokázal, že nabízený přístroj 
disponuje funkcí integrovaného ohřívače roztoků, což byla jedna ze zadávacích podmínek. 
Nesprávně nabízí možnost pomocí nabízeného ohřívače krve ohřívat i dialyzační roztoky, 
což je jednoznačně proti právnímu předpisu, zákonu č. 268/2014 Sb., zákon o 
zdravotnických prostředcích. 

Zadavatel z výše uvedených důvodů rozhodl o vyloučení z další účasti v zadávacím řízení 
podle výše uvedeného ustanovení. 

7. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VYBRANÉHO DODAVATELE, S NÍMŽ BYLA 
UZAVŘENA SMLOUVA V ČÁSTI 6 TÉTO VEŘEJNÉ ZAKÁZKY

Nabídka č. 7 
Obchodní firma: Fresenius Medical Care - ČR, s.r.o.
Sídlo: Evropská 423/178, 160 00 Praha 6
IČO: 45790884  

Údaje z nabídky vítězného dodavatele, které byly předmětem hodnocení této části veřejné 
zakázky:
Celková nabídková cena bez DPH 1 168 000,00 Kč

8. PODDODÁVKY

Dodavatel nepředpokládá pro plnění veřejné zakázky využití poddodavatelů.

9. KOMUNIKAČNÍ PROSTŘEDKY PŘI PODÁNÍ NABÍDKY

Zadavatel nedisponuje certifikovaným systémem pro přijímání elektronických nabídek a 
z toho důvodu bylo použito jiných komunikačních prostředků, nabídky byly podávány 
v listinné podobě. 

10. STŘET ZÁJMŮ

V průběhu zadávacího řízení byly ze strany zadavatele zúčastněny pouze osoby, u kterých 
nebyl zjištěn střet zájmů. 

11. ROZDĚLENÍ ZAKÁZKY NA ČÁSTI

Zadavatel rozdělil veřejnou zakázku na části ve smyslu § 35 ZZVZ, aby umožnil 
specializovaným dodavatelům podat nabídku jen na vybrané přístroje a zařízení. Veřejná 
zakázka proto byla zadavatelem rozdělena na 6 částí. Části veřejné zakázky tvoří:

Část VZ NÁZEV ČÁSTI VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

1 Monitorace životních funkcí

2 Oxymetry



                                            

Lazaretní 13, 615 00 Brno
             IČ: 25533843, DIČ: CZ25533843

3 Resuscitační přístroje

4 Přístroj pro nepřímou srdeční masáž

5 Ventilátory plicní

6 Přístroje pro akutní hemodialýzu

Protože zadávací řízení každé jednotlivé části probíhá jinou dobu, zadavatel vyhotovuje a 
uveřejňuje Písemnou zprávu zadavatele v souladu s § 217 ZZVZ pro každou část této 
veřejné zakázky samostatně. Tato písemná zpráva se týká části 6 veřejné zakázky -
Přístroje pro akutní hemodialýzu.

12. PROKÁZÁNÍ OBRATU

Zadavatel v rámci požadavků na kvalifikaci dodavatele nestanovil požadavek na prokázání 
obratu.

13. ZDŮVODNĚNÍ UZAVŘENÍ SMLOUVY S VYBRANÝM DODAVATELEM

Zadavatel rozhodl o výběru nejvhodnější nabídky pro tuto část veřejné zakázky z důvodu 
nejnižší nabídkové ceny vybraného dodavatele. Nabídková cena byla zadavatelem 
stanovena jako jediné kritérium pro výběr nejvhodnější nabídky.

Brno, dne 3. 1. 2018

________________________________
Pavel Mitáš
RTS, a.s., organizace pověřená 
výkonem zadavatelských činností


	IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE O ZADAVATELI A VEŘEJNÉ ZAKÁZCE
	PREAMBULE
	PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY
	CENA SJEDNANÁ VE SMLOUVĚ NA VEŘEJNOU ZAKÁZKU
	IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ÚČASTNÍKŮ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ, JEJICHŽ NABÍDKY BYLY HODNOCENY, JEJICH POŘADÍ PŘI PODÁNÍ A NABÍDKOVÉ CENY – PRO ČÁST 6 VEŘEJNÉ ZAKÁZKY
	IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VYLOUČENÝCH ÚČASTNÍKŮ V ČÁSTI 6 TÉTO VEŘEJNÉ ZAKÁZKY A ODŮVODNĚNÍ JEJICH VYLOUČENÍ
	IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VYBRANÉHO DODAVATELE, S NÍMŽ BYLA UZAVŘENA SMLOUVA V ČÁSTI 6 TÉTO VEŘEJNÉ ZAKÁZKY
	PODDODÁVKY
	KOMUNIKAČNÍ PROSTŘEDKY PŘI PODÁNÍ NABÍDKY
	STŘET ZÁJMŮ
	ROZDĚLENÍ ZAKÁZKY NA ČÁSTI
	PROKÁZÁNÍ OBRATU
	ZDŮVODNĚNÍ UZAVŘENÍ SMLOUVY S VYBRANÝM DODAVATELEM
	Brno, dne 3. 1. 2018

		2018-01-03T17:11:58+0100
	RTS, a.s., Lazaretní 13, 615 00 Brno




